



17 kwietnia 2020

OGÓLNOPOLSKIE

PORTAL SAMORZĄDOWY

Będzie trzecia tarcza antykryzysowa z ratunkiem dla miast

Nowa tarcza antykryzysowa ma pomóc gminom „załatać dziury” w budżetach. Związek Miast Polskich jest na razie sceptyczny.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/bedzie-trzecia-tarcza-antykryzowa-z-ratunkiem-dla-miast,172982.html>

Główny Inspektor Sanitarny odpowiedział w sprawie wyborów. Samorządowcy rozczarowani

Jeszcze w marcu prezes Unii Metropolii Polskich i prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski wystosował pismo do GIS, w którym poprosił o szczegółowe wytyczne w zakresie zachowania bezpieczeństwa współpracy i komunikacji członków komisji wyborczych oraz osób je obsługujących. Zdawkowa odpowiedź głównego inspektora mocno go rozczarowała.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/glowny-inspektor-sanitarny-odpowiedzial-w-sprawie-wyborow-samorzadowcy-rozczarowani,172869.html>

KATOWICE.UW.GOV.PL

Ponad 100 zadań w Śląskiem z dofinansowaniem z FDS

Premier Mateusz Morawiecki zatwierdził listy zadań do dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych w ramach naboru wniosków na 2020 rok.

<https://www.katowice.uw.gov.pl/aktualnosci/ponad-100-zadan-w-slaskiem-z-dofinansowaniem-z-funduszu-drog-samorzadowych>

CBDNA.PL

Kompleksowe testy na koronawirusa dostępne już w Częstochowie

Poznańskie Laboratorium Centrum Badań DNA jako pierwsze w Polsce rozpoczęło wykonywanie kompleksowych testów wykrywających obecność SARS-COV-2. W Częstochowie testy dostępne będą już w tym tygodniu. Przedstawicielem w naszym regionie jest REHAMEDICA Częstochowa z siedzibą przy ul. Kopernika 8a.



<http://koronawirus.cbdna.pl/testy/testy-koronawirus/46-kompleksowe-testy-na-koronawirusa-dostepne-juz-w-czestochowie>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Bardziej wykluczeni po ustaniu epidemii

Jeszcze niedawno dużo mówiło się o wykluczeniu komunikacyjnym: że z wielu miejscowości nie da się wydostać transportem publicznym, a przecież nie każdy ma auto (wiek, umiejętności).

Pieniądze unijne dla szpitali i pogotowia

Katowicki urząd marszałkowski informuje o rozdziale 123 mln zł dla placówek medycznych na walkę z koronawirusem. 105 mln zł to pieniądze unijne, 12 mln zł – z budżetu państwa, a 6 mln zł na swoje wydatki mają znaleźć te placówki, którym pieniądze zostały przyznane.

Bardzo trudna sytuacja szpitali

60 osób zmarło dotąd w województwie śląskim, z tego dziewięć w powiecie lublinieckim, a cztery w Częstochowie.

Plebiscyt Supermiasta. Największe osiągnięcia 30-lecia

Ze zgłoszeń czytelników, co jest największym osiągnięciem Częstochowy od 1990 r., dziewięć poddano pod głosowanie (potrwa do końca kwietnia).

Komunikacja publiczna na rozdrożu

Z jednej strony trwa remont linii tramwajowej i posuwa się do przodu budowa węzłów przesiadkowych, z drugiej – transport publiczny, któremu przez epidemię ubyło większość pasażerów, może pogrążyć się w kryzysie.

Dotacja na stadion zaklepana

RKS Raków poinformował, że w Ministerstwie Sportu jest już pozytywna decyzja o przyznaniu 10 mln zł dofinansowania na przebudowę miejskiego stadionu przy ul. Limanowskiego.



Remont linii tramwajowej w Częstochowie. Jeszcze nie skończyli na Pólnocy, a już zaczynają na Tysiącleciu

MPK Częstochowa ogłosiło rozpoczęcie prac na kolejnym odcinku starej linii tramwajowej. Teren został wygrodzony, fragmenty al. Armii Krajowej zwężone. Taka organizacja ruchu potrwa przez kilka najbliższych miesięcy.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25873125,remont-linii-tramwajowej-w-czestochowie-jeszcze-nie-skonczyli.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowa: Wymazobus od dziś będzie jeździł po mieście i pobierał próbki. W kolejce na testy jest 180 osób

Ponad 180 osób czeka w Częstochowie na badanie diagnostyczne w kierunku koronawirusa. Od dziś po mieście jeździć będzie tzw. wymazobus, czyli specjalny ambulans do pobierania wymazów od mieszkanki i mieszkańców mających wskazania do testów na obecność wirusa COVID-19.

<https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-wymazobus-od-piatku-17-kwietnia-bedzie-jezdziel-po-miescie-i-pobieral-probki-w-kolejce-na-testy-jest-180-osob/ar/c1-14921920>

WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowski wymazobus przyspieszy wykonywanie testów na obecność koronawirusa

Od piątku, 17 kwietnia, po Częstochowie jeździć będzie tzw. wymazobus, czyli ambulans do pobierania wymazów od mieszkanki i mieszkańców mających wskazania do testów na obecność koronawirusa. Dzięki temu czas oczekiwania pacjentów w kwarantannie domowej na wykonanie badania znacznie się skróci.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35018,czestochowski-wymazobus-przyspieszy-wykonywanie-testow-na-obecnosc-koronawirusa>

FIAT.FM

Maseczki ochronne i służby w walce przeciwko koronawirusowi

Wprowadzony obowiązek zakrywania ust i nosa w przestrzeni publicznej ma na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się koronawirusa. Od tego nakazu są jednak wyjątki – dziecko do 4 roku życia nie musi zasłaniać twarzy, podobnie jak kierowca samochodu osobowego, który jedzie sam do pracy czy na zakupy.

<http://fiat.fm/info/maseczki-ochronne-i-sluzby-w-walce-przeciwko-koronawirusowi-2/>



RADIOJURA.COM.PL

Ulica Wilsona w centrum Częstochowy już w trakcie remontu

Roboty będą toczyły się kilka tygodni, jak zapowiada Miejski Zarząd Dróg, co wiąże się z ograniczeniami w ruchu. Ulicą przejedziemy tylko jednokierunkowo.

<https://www.radiojura.pl/ulica-wilsona-w-centrum-czestochowy-juz-w-trakcie-remontu.html>

PORTAL SAMORZĄDOWY

Będzie trzecia tarcza antykryzowa z ratunkiem dla miast

Nowa tarcza antykryzysowa ma pomóc gminom "załatać dziury" w budżetach. Związek Miast Polskich jest na razie sceptyczny.

Według informacji "Rzeczpospolitej", rząd pracuje nad kolejną, trzecią, tarczą antykryzysową, która ma pomóc samorządom. "Polskie miasta biją na alarm: walka z pandemią drenuje ostro ich budżety" - czytamy w dzienniku.

Czytaj też: [Samorządowe inwestycje idą pod topór. Jest szansa, że nie wszystkie](#)

Wiceminister rozwoju Robert Nowicki powiedział dziennikowi, że proponowane rozwiązania pozwolą na rozluźnienie reguł fiskalnych dotyczących równowagi budżetowej oraz limitów zadłużenia.

"W kalkulacji ubytków dochodów uwzględniane będą opłaty uzdrowiskowe i miejscowe, bo liczy się specyfika gmin turystycznych" - dodał.

"Tarcza antykryzysowa zwiększa dochody samorządu powiatowego z tytułu gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa z 25 do 50 proc. wpływów między 1 kwietnia a 31 grudnia 2020 r., uelastycznia wydatkowanie środków z funduszu korkowego w 2020 r. To pieniądze od przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenia na sprzedaż alkoholu" - informuje dziennik.

Według "Rz", rząd planuje też cyfryzację procedur planistycznych i odwieszenie niektórych terminów, np. do wydawania decyzji w postępowaniach środowiskowych, wodnoprawnych i związanych z niektórymi inwestycjami.

"Będzie też możliwość jednostronnej, czasowej zmiany zadań dotychczas wykonywanych przez pracownika, wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w tym prezydenta miasta na prawach powiatu" - czytamy.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Jak pisze dziennik, "projekt tarczy antykryzysowej 3.0 samorządowcy oceniają raczej krytycznie"; ich zdaniem nie jest "panaceum" na problemy samorządów. Wśród ich postulatów jest umorzenie miastom Janosikowego za obecny rok w miejsce odraczania spłaty.

Czytaj też: [Jacek Majchrowski: rząd powinien w tym roku zwolnić miasta z Janosikowego](#)

"Samorzędy apelują także o wsparcie w prowadzeniu ich inwestycji" - wskazuje gazeta. "Postulujemy, żeby z oczywistych względów zrezygnować w tym roku oraz w następnym z obowiązku przeznaczania środków na budżet obywatelski. W tym celu potrzebna jest zmiana prawa. Niestety rząd jest głuchy na nasze prośby" - powiedział "Rz" Marek Wójcik ze Związku Miast Polskich.



Główny Inspektor Sanitarny odpowiedział w sprawie wyborów. Samorządowcy rozczarowani



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Jeszcze w marcu prezes Unii Metropolii Polskich i prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski wystosował pismo do GIS, w którym poprosił o szczegółowe wytyczne w zakresie zachowania bezpieczeństwa współpracy i komunikacji członków komisji wyborczych oraz osób je obsługujących. Zdawkowa odpowiedź głównego inspektora mocno go rozczarowała.

- W piśmie z 24 marca 2020 r. prezes UMP zawniósł o sformułowanie wytycznych dotyczących środków bezpieczeństwa dla ochrony wyborców, członków obwodowych komisji wyborczych, osób obsługujących komisje i wykonujących prace organizacyjne.
- Główny Inspektor Sanitarny poinformował głównie, że zbierane są opinie, komentarze i uwagi do procesu wyborów prezydenckich planowanych w trybie korespondencyjnym przez ekspertów i wybrane instytucje naukowe.
- Odpowiedź, na którą czekaliśmy 3 tygodnie, jest zaskakująco lakoniczna i nie wskazuje rozwiązań zgłaszanych przez nas problemów, z każdym dniem coraz bardziej nagłych – stwierdził Tadeusz Truskolaski.

Strona samorządowa stosunkowo zgodnie stoi na stanowisku, że z powodu epidemii wybory prezydenckie nie powinny się odbyć w zaplanowanym na 10 maja 2020 r. terminie; bez względu na to, czy miałyby to nastąpić w formie tradycyjnej czy korespondencyjnej. Ponieważ jednak strona rządowa i sejmowa większość należąca do Zjednoczonej Prawicy jest innego zdania, JST chcą być do tych wyborów jak najlepiej przygotowane. Właśnie dlatego prezes Unii Metropolii Polskich i prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski wystosował pismo do Głównego Inspektora Sanitarnego Jarosława Pinkasa.

Poprosił w nim o wytyczne w zakresie zachowania bezpieczeństwa współpracy i komunikacji członków komisji oraz osób je obsługujących podczas: przygotowywania i wyposażania lokali wyborczych, głosowania, wielogodzinnego liczenia kart wyborczych, sporządzania protokołów, przekazywania ich do okręgowej komisji wyborczej i depozytu urzędnikom wyborczym.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Prezes UMP zawnioskował ponadto o instrukcje dotyczące: wyposażenia i dezynfekcji stanowisk do wydawania kart do głosownia, zastosowania długopisów jednorazowego lub wielorazowego użytku, zastosowania płynów do dezynfekcji rąk, jednorazowych rękawiczek, maseczek ochronnych z zaznaczeniem, czy dotyczy to członków komisji czy również wyborców, operatorów informatycznych, pracowników urzędów obsługujących komisje.

"W największych miastach wymogi sanitarne będą dotyczyły nawet kilkuset tysięcy wyborców. Podczas głosowania w ostatnich wyborach w lokalu wyborczym przebywało równocześnie nawet kilkunastu wyborców, a inni oczekiwali w kolejce przed siedzibą komisji" – zauważył Truskolaski w piśmie do GIS.

Zobacz [Wyborcza machina ruszyła. Druk to kwestia kilku dni.](#)

Na odpowiedź Unia czekała do 14 kwietnia.

"Podjęte zostały działania agregujące opinie instytucji eksperckich w tym zakresie. Po przedstawieniu opinii, komentarzy i uwag do procesu wyborów prezydenckich planowanych w trybie korespondencyjnym, przez ekspertów i wybrane instytucje naukowe, zostanie przygotowany zagregowany materiał wraz z analizą przekazanych opinii i stanowisk" – poinformował Jarosław Pinkas.

I tyle. Na reakcje UMP nie trzeba było długo czekać. Już 16 kwietnia prezes Truskolaski wystosował do GIS kolejne pismo, podkreślając, że członkowie Unii "z rozczarowaniem przyjęli jego reakcje na wystąpienie w sprawie wymogów sanitarnych, jakie powinny zostać wprowadzone przy przygotowywaniu wyborów prezydenckich w czasie epidemii".

"Odpowiedź, na którą czekaliśmy 3 tygodnie, jest zadziwiająco lakoniczna i nie wskazuje rozwiązań zgłaszanych przez nas problemów, z każdym dniem coraz bardziej naglących. Wyrażamy zaskoczenie, a jeszcze bardziej zaniepokojenie sytuacją, w której Główny Inspektor Sanitarny na niecały miesiąc przed wyborami dopiero przygotowuje „zagregowany materiał” w tym zakresie” – czytamy w drugim piśmie sygnowanym przez Tadeusza Truskolaskiego. – Odczytujemy to jednoznacznie jako kolejny dowód na to, że przeprowadzenie wyborów w sposób odpowiedzialny i bezpieczny jest praktycznie niemożliwe” – zaznaczył.

Na koniec prezes UMP po raz kolejny wskazał, że organizacja i przeprowadzenie wyborów jest dla gmin zadaniem zleconym, więc pełna odpowiedzialność za ich realizację, w tym za bezpieczeństwo zdrowia i życia wyborców spoczywa na administracji centralnej.

KATOWICE.UW.GOV.PL



Ponad 100 zadań w Śląskiem z dofinansowaniem z FDS

Premier Mateusz Morawiecki zatwierdził listy zadań do dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych w ramach naboru wniosków na 2020 rok.

Limit na dofinansowanie zadań realizowanych przez samorządy województwa śląskiego wyniesie **160,8 mln zł**:

- 91,9 mln zł na zadania powiatowe,
- 68,9 mln zł na zadania gminne.

Wsparcie uzyskają 104 zadania: 35 powiatowych i 69 gminnych, co pozwoli na budowę, przebudowę lub remont 123 kilometrów dróg: 70 km powiatowych i 53 km gminnych.

Wojewoda Śląski informuje, że od jutra będą sukcesywnie kierowane pisma do jednostek samorządu terytorialnego, których zadania znalazły się na liście podstawowej zadań powiatowych i gminnych, z informacjami jakie dokumenty złożyć w celu przygotowania umów o udzielenie dofinansowania.

Listy zadań z województwa śląskiego zostały zamieszczone poniżej.

W sumie w całej Polsce wsparcie rządowe uzyska 2 297 zadań, w tym 623 powiatowe i 1 674 gminne. Planowana jest budowa, przebudowa lub remont 3 467 km dróg: 1 708 km powiatowych i 1 759 km gminnych. Łączna wartość środków FDS przeznaczonych na dofinansowanie realizacji inwestycji w 2020 roku to 3 244 mln zł. Na dofinansowanie zadań gminnych trafi 1 474,3 mln zł, na zadania powiatowe przeznaczonych zostało 1 269,6 mln zł, wartość dofinansowania zadań na drogach obronnych to 500 mln zł.

– Lepsze drogi lokalne to wsparcie dla gospodarki, większe szanse na rozwój, inwestycje i nowe miejsca pracy. Z Funduszu Dróg Samorządowych wspieramy modernizację i budowę tysięcy kilometrów dróg lokalnych – mówił premier Mateusz Morawiecki podczas wspólnej konferencji z ministrem infrastruktury Andrzejem Adamczykiem. – W ciągu 10 lat na zadania infrastrukturalne realizowane przez samorządy przeznaczymy 36 mld zł. Jeszcze nigdy na drogi powiatowe i gminne nie trafiły tak duże środki. Nowe inwestycje umożliwią zachowanie sieci drogowej we właściwym stanie i zapewnienie bezpieczeństwa korzystającym z niej mieszkańcom – dodał Minister Infrastruktury.

Dofinansowanie z FDS dla zadań powiatowych i gminnych jest uzależnione od dochodów jednostek samorządu terytorialnego: im niższy dochód własny, tym większa wartość dofinansowania, przy czym maksymalne dofinansowanie może wynieść do 80% kosztów realizacji zadania.

Inwestycje dofinansowane z FDS w 2019 r.

W 2019 r. dofinansowanie z Funduszu otrzymało w całym kraju łącznie **4 280 zadań**, z czego 3 131 na drogach gminnych i 1 149 na drogach powiatowych. Łączna wartość środków przyznanych na realizację zadań gminnych i powiatowych wyniosła blisko **4,5 mld zł**. Pozwoliło to na realizację **6 tys. km dróg**: 3 258 km gminnych i 2 742 km powiatowych. W województwie śląskim w 2019 r. z FDS dofinansowane zostały drogi o łącznej długości ponad 215 km, z czego 102,77 km stanowiły drogi gminne, a 112,95 km – powiatowe.

FDS wspiera samorządy

FDS jest stabilnym programem obliczonym na wiele lat, z którego możliwe będzie dofinansowanie zadań wieloletnich, co pozwoli na realizację większych inwestycji, które dotychczas były przez samorządy odkładane. Mniej zamożne samorządy mogą skorzystać z dofinansowania w wysokości nawet 80% wartości realizowanych zadań.



Środki Funduszu Dróg Samorządowych są przeznaczane na:

- dofinansowanie budowy, przebudowy i remontu dróg powiatowych i dróg gminnych;
- dofinansowanie budowy mostów lokalizowanych w ciągach dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych;
- finansowanie budowy, przebudowy i remontu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych o znaczeniu obronnym.

Ocena wniosków o dofinansowanie zadań gminnych i powiatowych odbywa się w oparciu o szereg przesłanek, w szczególności:

- zwiększenie dostępności transportowej jednostek administracyjnych;
- zapewnienie spójności sieci dróg publicznych;
- podnoszenie standardów technicznych dróg powiatowych i dróg gminnych;
- poprawę stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego;
- poprawę dostępności terenów inwestycyjnych.

Szczegółowe kryteria oceny są określane przez wojewodów w ogłoszeniach o naborze wniosków.

/z wykorzystaniem materiałów Ministerstwa Infrastruktury/

CBDNA.PL



KOMPLEKSOWE TESTY NA KORONAWIRUSA DOSTĘPNE JUŻ W CZĘSTOCHOWIE

Super User Apr 17, 2020 Hits: 38



Poznańskie Laboratorium Centrum Badań DNA jako pierwsze w Polsce rozpoczęło wykonywanie kompleksowych testów wykrywających obecność SARS-COV-2. Badanie składa się z szybkiego testu serologicznego oraz testu genetycznego. Te dwa badania wykonane w tym samym czasie w 100% potwierdzają chorobę COVID-19 lub informują o jej braku. W Częstochowie testy dostępne będą już w tym tygodniu. Przedstawicielem w naszym regionie jest REHAMEDICA Częstochowa z siedzibą przy ul. Kopernika 8a.

Centrum Badań DNA jest wpisane na listę Ministerstwa Zdrowia jako certyfikowane laboratorium do przeprowadzania badań i testów na COVID-19.

- Wynik pierwszego testu - serologicznego - udzieli nam kilku odpowiedzi. Po pierwsze odpowie nam na pytanie, czy mieliśmy kontakt z wirusem SARS-CoV-2. Więc jest to kluczowa informacja wynikająca z badania. Po drugie dowiemy się o etapie ewentualnej infekcji i przybliżonym czasie kontaktu z wirusem. Jeśli wynik pierwszego testu będzie pozytywny będzie potwierdzany badaniem genetycznym (badanie RNA wirusa za pomocą metody RT PCR). Wtedy uzyskamy 100% pewność czy badana osoba jest zakażona i wymaga kwarantanny lub skierowania do szpitala, czy jest zdrowa i nie zakaża - powiedział Jacek Wojciechowicz, prezes Centrum Badań DNA.

Profesjonalny zespół laboratorium Centrum Badań DNA każdego dnia może przeprowadzić ok. 1000 kompleksowych testów. Takie badanie zalecane jest przede wszystkim pracownikom służby zdrowia, która na co dzień zmagają się z pandemią choroby Covid-19.

- Kompleksowymi testami powinni być objęci przedstawiciele wolnych zawodów, którzy mają na co dzień kontakty z dużą ilością osób, które bardzo często przechodzą chorobę bez żadnych objawów i nieświadomie mogą zarażać innych. Do grup zwiększonego ryzyka należą również pracownicy sklepów, kierowcy firm transportowych czy komunikacji miejskiej oraz kurierom dostarczającym do naszych domów i firm przesyłki czy zakupy i posiłki – dodaje Jacek Wojciechowicz.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

O zasadności przeprowadzenia większej ilości testów informują przedstawiciele nauki i medycyny. Podawany jest przykład Korei Południowej, która w sposób modelowy poradziła sobie z epidemią COVID-19.

Tam wykonuje się dziennie ok. 20 tysięcy testów. Jak twierdzą polscy naukowcy, na co dzień zajmujący się wirusologią, żeby jak najszybciej zapanować nad sytuacją, w Polsce powinno wykonywać się 10-15 tysięcy badań dziennie.

- Zgodnie z aktualną wiedzą naukowa i szacunkami większość z nas przejdzie infekcję wirusem, około 60-80% populacji i większość z nas przejdzie ją bezobjawowo nie mając nawet takiej świadomości. Badanie testem serologicznym wykrywającym przeciwciała IgM i IgG odpowie nam na to pytanie. Obecność samych przeciwciał IgG w teście może świadczyć o przebytej infekcji np. wiele miesięcy temu i powstaniu specyficznych przeciwciał zwalczających wirusa. Niestety przebyta infekcja SARS-CoV-2 nie chroni nas przed powtórny zakażeniem. Znane są przypadki kiedy pacjent wyzdrowiał po infekcji i następnie uległ powtórnemu zakażeniu COVID-19 - powiedział prezes Centrum Badań DNA.

Informacje o Centrum Badań DNA

Centrum Badań DNA - ośrodek badawczo-diagnostyczny, którego celem jest wdrażanie i oferowanie nowoczesnych technologii w zakresie analiz DNA. Należy do notowanej na giełdzie Grupy InnoGene S.A. Prowadzi wspólne badania i projekty naukowe z Instytutami Polskiej Akademii Nauk, Uniwersytetem Medycznym w Poznaniu i Politechniką Poznańską.

Centrum Badań DNA posiada 14-letnie doświadczenia w diagnostyce serologicznej i genetycznej. Posiada wszystkie wymagane prawem wpisy do rejestru laboratorium medycznych Wojewody Wielkopolskiego i Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych. Centrum Badań DNA corocznie przechodzi kontrole SANEPID-u, wyspecjalizowanych jednostek Urzędu Wojewódzkiego czy wizytatorów KIDL. Centrum Badań DNA działa zgodnie z ogólnymi wymaganiami dotyczącymi kompetencji laboratoriów badawczych oraz wdrożyło w swoim laboratorium standardy postępowania zgodne z wymaganiami międzynarodowej normy ISO 9001:2008.

Realizowane projekty w latach 2019-2020:

Genomiczna Mapa Polski ECBiG – Europejskie Centrum Bioinformatyki i Genomiki

Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014-2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,

Skład konsorcjum: Centrum Badań DNA, Instytut Chemii Bioorganicznej PAN oraz Politechnika Poznańska

Projekt Płynna biopsja – narzędzie do wykrywania „odcisków raka” we krwi obwodowej pacjentów z rakami głowy i szyi.

Skład konsorcjum: Centrum Badań DNA, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Szpital Kliniczny im H.Święcickiego UM w Poznaniu, Instytut Genetyki Człowieka PAN w Poznaniu,

Wybrane nagrody i certyfikaty dla Centrum Badań DNA za innowacyjność w medycynie i genetyce:

Ambasador Innowacji 2019 - nagroda Polskiej Agencji Rozwoju Biznesu oraz dziennika "Rzeczpospolita"

Nagroda Polskiej Nagrody Innowacyjności 2018 - VI Polski Kongres Przedsiębiorczości 2018 - wraz z Politechniką Poznańską,
Polska Nagroda Inteligentnego Rozwoju 2018 w kategorii: "Medycyna i farmacja przyszłości" - pod patronatem Prezes Urzędu Patentowego RP, dr Alicji Adamczak - nominacja,

Europejskie Forum Gospodarcze w konkursie PARP "Innowacyjny Projekt" - W kategorii „Innowacyjny projekt branży Farmaceutycznej/Medycznej" Centrum Badań DNA otrzymało wyróżnienie za realizację projektu pt. „Opracowanie i wdrożenie kompleksowego panelu testów diagnostycznych w kierunku identyfikacji patogenów przenoszonych przez kleszcze,

Złoty Certyfikat "Polish Product" w kategorii Firma Roku - przyznane przez Centralne Biuro Certyfikacji Krajowej,

Certyfikat ISO 9001:2008, wydany przez Bureau Veritas Certification. Zakres certyfikacji obejmuje: świadczenie i doskonalenie usług z zakresu genetycznej diagnostyki medycznej w oparciu o nowoczesne technologie badań.

REHAMEDICA Częstochowa, ul. Kopernika 8A

Kontakt: tel. 698 680 289



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Tomasz
Haładyj



Bardziej wykluczeni po ustaniu epidemii

Jeszcze niedawno dużo mówiło się o wykluczeniu komunikacyjnym: że z wielu miejscowości nie da się wydostać transportem publicznym, a przecież nie każdy ma auto (wiek, umiejętności). Dziś, w dobie koronawirusa, regionalny transport publiczny niemal nie istnieje, a miejski jest ograniczony – co zrozumiałe. Ale obawiam się, że komunikacja nie wróci już do poprzedniego stanu, słabego przecież.

Po pierwsze, pasażerowie tak szybko nie złączą korzystać z autobusów. Ze strachu, ale też z mniejszych potrzeb – wiele firm będzie działać na pół gwizdka, inne w ogóle nie przeżyją.

Po drugie, kilka miesięcy niższych wpływów z biletów – mówi się o 50-, a nawet 90-procentowym spadku – przy niemal niezmiennych kosztach będzie nie do odrobienia. Kto pokryje tę stratę? Transport to usługa publiczna, wymagająca na co dzień dofinansowania. I tak się działo – ale ze znalezieniem funduszy na nieprzewidziane przez pandemię straty nadzieje są małe. Budżety miast, gmin i powiatów będą na pewno w tym roku niższe, niż przewidywano, choćby z powodu mniejszych wpływów z odpisów podatkowych z kurczącej się niechybnie gospodarki. Same więc szukają oszczędności.

O tym, że nie ma mowy o przywróceniu „przedkoronawirusowych” rozkładów, mówi już otwarcie Kraków. Tyle że tam jest z czego ciąć – w przeciwieństwie do Częstochowy, gdzie częstotliwości przed epidemią były i tak marne (efekt przeznaczania na komunikację znacznie niższego odsetka budżetu niż w porównywalnych miastach).

Ale może być jeszcze gorzej: GZK Rędziny wręcz ostrzega przed likwidacją, jeśli rząd nie da „kroplówki” (czytaj – s. 7). Czy transport publiczny ją otrzyma? Wątpię. Choć powinien – jeśli ma nie upaść. ●



FINANSE

Pieniądze unijne dla szpitali i pogotowia

Katowicki urząd marszałkowski informuje o rozdziale 123 mln zł dla placówek medycznych na walkę z koronawirusem. 105 mln zł to pieniądze unijne, 12 mln zł – z budżetu państwa, a 6 mln zł na swoje wydatki mają znaleźć te placówki, którym pieniądze zostały przyznane. W regionie częstochowskim 7,6 mln zł ma trafić do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego, 3,8 mln zł do szpitala w Myszkowie, 2,7 mln zł dostanie częstochowskie pogotowie ratunkowe, a 4 mln zł – Miejski Szpital Zespolony w Częstochowie. Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na zakup wyposażenia, środki ochrony osobistej, środki dezynfekcyjne, materiały do diagnostyki.



Koronawirus

Bardzo trudna sytuacja szpitali

60 osób zmarło dotąd w województwie śląskim, z tego dziewięć w powiecie lublinieckim, a cztery w Częstochowie.

**Dorota Steinhagen,
Zuzanna Suliga**

Śląskie to drugie województwo po mazowieckim z największą liczbą zakażeń koronawirusem: odnotowano ich dotąd 1050, zaś w całym kraju 7771 (dane z wczoraj z godz. 10).

Największym ogniskiem COVID-19 w województwie śląskim jest Bytom, a zaraz potem powiat lubliniecki. W tym drugim na sytuację rzutują zachorowania w domach pomocy społecznej: w Koszęcinie, a ostatnio w prywatnej placówce w Woźnikach, skąd w środę ewakuowano pacjentów i personel.

Wciąż powtarzają się przypadki okresowego zamykania szpitali, gdy u któregoś z pacjentów test na COVID-19 da wynik dodatni. Tak było w Blachowni, gdzie oddział wewnętrzny wznowił działalność dopiero w środę.

Do odwołania nie działają z kolei blok operacyjny i intensywne tera-

pia na częstochowskiej Parkitce. Na początku kwietnia został tu przyjęty pacjent w poważnym stanie, ale bez związku z epidemią koronawirusa. Wymagał zabiegu operacyjnego. Został mu wykonany test na obecność koronawirusa – dał wynik ujemny. Chorego zoperowano i umieszczono na oddziale intensywnej opieki medycznej. Ponieważ konieczna była reoperacja, 10 kwietnia po raz kolejny pobrano od niego próbkę do badania. 15 kwietnia przyszedł wynik, tym razem dodatni.

– Pacjenta przewieźliśmy do szpitala na Tysiąclecie, bo tam mamy izolatkę na OIOM-ie – mówi Zbigniew Bajkowski, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego. – Blok operacyjny i OIOM przy ul. Bialskiej trzeba było zamknąć. Oczywiście odbędzie się gruntowna dezynfekcja, zamglawianie środkami odkażającym. Jesteśmy w stanie dość szybko się z tym uporać.

Co nie znaczy, niestety, że po dezynfekcji będzie można je od razu otworzyć. – Trwa ustalanie, ile osób z personelu musi przejść testy – tłumaczy dyrektor. – Jeśli to będzie liczna grupa, nie damy rady szybko otworzyć bloku operacyjnego i intensywnej terapii, bo nie będzie miał tam kto pracować.

Ponieważ w szpitalach zaczyna brakować personelu, m.in. z powo-

du kwarantanny, wojewoda śląski wydał decyzję o delegowaniu 63 lekarzy i pielęgniarek (dwie z tych ostatnich miały stawić się w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Częstochowie). Jednak część z delegowanych osób przedstawia zwolnienia lekarskie. ●

Zakażenia w regionie częstochowskim

55

• w Częstochowie

30

• w powiecie częstochowskim

152

• w powiecie lublinieckim

13

• w powiecie myszkowskim

7

• w powiecie kłobuckim

Dane sanepidów z wczoraj z godz. 14 (Myszków - ze środy)



Plebiscyt Supermiasta

Największe osiągnięcia 30-lecia

Ze zgłoszeń czytelników, co jest największym osiągnięciem Częstochowy od 1990 r., dziewięć poddajemy pod głosowanie (potrwa do końca kwietnia). Dlaczego m.in. modernizacja Alej, wprowadzenie dopłat do in vitro czy Organizacja Światowego Dnia Młodzieży – tłumaczą nasi dziennikarze.

7



Plebiscyt Supermiasta

Co nam się udało?

Częstochowa 1990 i 2020 r. to dwa zupełnie inne miasta. Co nam się w ciągu tych 30 lat najbardziej udało?

Kilka tygodni temu poprosiliśmy czytelników o propozycje największych osiągnięć Częstochowy. Wybraliśmy do plebiscytu dziewięć (patrz ramka). Dlaczego akurat te? Rekomendują nasi dziennikarze.

Modernizacja Al. NMP i placu Biegańskiego. Rekomenduje Tomasz Haładaj

Krzywe chodniki i wklęsłe ślady w asfalcie po zaparkowanych samochodach – to na szczęście Aleje przeszłości. Z kolei plac Biegańskiego przestał być ściekiem komunikacyjnym i można wprowadzić różnie oceniać ilość i jakość zaplanowanej na nim małej architektury – niemniej „Biegan” stał się miejscem integracji częstochowian. To tu organizowane są najważniejsze częstochowskie wydarzenia, imprezy i koncerty.

Wprowadzenie przez samorząd dopłat do in vitro. Rekomenduje Dorota Steinhagen

Doplacać! Nie doplacać! Grzech! Cud! – klócili się w Warszawie politycy. Częstochowa postanowiła nie czekać i w 2012 r. sama zaczęła dopłacać do zabiegów in vitro. W jej ślady poszło potem wiele polskich miast, co jest szczególnie ważne po tym, jak rząd PiS skasował centralny program finansowania in vitro – uruchomiony w końcu (ale później niż w Częstochowie) przez rząd Donalda Tuska.

Organizacja Światowego Dnia Młodzieży. Rekomenduje Grzegorz Skowronek

W sierpniu 1991 r. dopiero wchodziłem w dorosłe życie. Dla mnie i wielu moich rówieśników było to kilka niezwykłych, radosnych dni, podczas których po raz pierwszy w życiu zobaczyliśmy uśmiechniętych, kolorowych i autentycznie szczęśliwych ludzi z całego świata. Obserwując ich, marzyliśmy o nowoczesnej Polsce, świecie bez granic i fałszu, o wolności. Czekaliśmy, co powie do nas papież Jan Paweł II, a on jakby czytał w naszych myślach i przekonywał o wyższości świata sprawiedliwego, solidarnego i braterskiego. Poprzednie rekomendacje: czestochowa.wyborcza.pl

Plebiscyt Supermiasta Głosujemy do końca kwietnia

Dziewięć osiągnięć Częstochowy, na które można głosować:

- Modernizacja Al. NMP i pl. Biegańskiego
- Budowa cmentarza komunalnego
- Utworzenie uniwersytetu
- Nowa linia tramwajowa i zakup tramwajów twist
- Organizacja Światowego Dnia Młodzieży w 1991 r.
- Pojawienie się koncertu TRW (dziś ZF)
- Wprowadzenie przez samorząd dopłat do in vitro

- Festiwal Frytka Off
- Sześć tytułów mistrza Polski siatkarzy AZS-u
- Głosowanie – w portalu czestochowa.wyborcza.pl – potrwa do końca kwietnia. Wyniki ogłosimy 8 maja. 16 czerwca odbędzie się uroczysta gala Supermiast w redakcji „Gazety Wyborczej” w Warszawie (plebiscyty organizują wszystkie oddziały „Wyborczej”). Trzy miasta otrzymają Grand Prix przyznane przez jury ekspertów z redakcji lokalnych. ●



Koronawirus

Komunikacja publiczna na rozdrożu

Z jednej strony trwa remont linii tramwajowej i posuwa się do przodu budowa węzłów przesiadkowych, z drugiej – transport publiczny, któremu przez epidemię ubyło większość pasażerów, może pogrążyć się w kryzysie. Np. gminnej komunikacji w Rędzinach grozi wręcz likwidacja.

6



Transport publiczny

Komunikacja na postojowym

Ograniczenia związane z epidemią koronawirusa sprawiły, że przychody Gminnego Zakładu Komunikacji w Rędninach dramatycznie spadły. Przewoźnik alarmuje, że bez pomocy rządu grozi mu likwidacja.

Michał Hyla

Zamknięcie szkół, przedszkoli oraz apele o pozostanie w domach sprawiły, że liczba osób korzystających z komunikacji publicznej drastycznie spadła. To z kolei wiąże się ze znacznie mniejszymi wpływami. W przypadku MPK w Częstochowie mówi się o mniejszej frekwencji o ok. 50 proc., choć są linie, z których korzysta nawet 70 proc. mniej pasażerów niż zwykle. Przewoźnik obniżył wprawdzie koszty, przechodząc na rozkład wakacyjny – niemniej ten ruch nie wyrówna strat spowodowanych niższymi wpływami z biletów. Interwencja z budżetu miasta, które też spodziewa się niższych dochodów m.in. z podatków, wydaje się więc nieunikniona.

Dramatycznie wygląda sytuacja w GZK Rędniny, który utracił ok. 80 proc. przychodów. Jak informuje Urząd Gminy Rędniny, z usług przewoźnika korzystają obecnie tylko pasażerowie, którzy autobusem muszą dostać się do pracy. Gmina zwraca też uwagę, że nałożone ustawowo ograniczenie dotyczące maksymalnej liczby pasażerów w autobusie do połowy miejsc siedzących czyni komunikację gminną trudniejszą w realizacji. – Nasz zakład utracił miesięcznie przychody w wysokości co najmniej 65 tys. zł z tytułu sprzedaży biletów miesięcznych (z uwzględnieniem dopłaty z urzędu marszałkowskiego) oraz 35 tys. zł z tytułu sprzedaży biletów jednorazowych. Przychód spadł więc o 100 tys. zł w skali jednego miesiąca – wylicza Adam Wolski, kierownik GZK. – Węzkie koszty stałe pozostają bez zmian, poza kosztami paliwa, które poprzez zmianę rozkładu jazdy na „tymczasowy” uda się nieco ograniczyć – dodaje. – Osiągnięte przychody zakładu na kwie-



• Charakterystyczne zielone autobusy GZK Rędniny. FOT. OKRĘGOWY BUREAU / AGENCJA GAZETA

Rędniny tracą

100

TYS. ZŁ
• o tyle spadł miesięczny przychód gminnej komunikacji w Rędninach

cień to jedynie ok. 25 tys. zł wobec 100 tys. zł uzyskiwanych zwykle ze sprzedaży biletów. Oznacza to, że zabraknie 75 tys. zł – podsumowuje Wolski.
W tej sytuacji spółce w oczy zagląda widmo likwidacji, o ile sytuacja potrwa jeszcze kilka miesięcy. Dlatego władze gminy i przewoźnika zaapelowały o pomoc finansową do rządu. »

Investycje

Węzły przesiadkowe nabierają kształtów



• Zadaszenie nowej pętli autobusowej przy ul. Piłsudskiego koto dworca głównego

FOT. KODIT

Budowa trzech węzłów przesiadkowych przy dworcach w Częstochowie do przodu pomimo pandemii koronawirusa. – Prace budowlane w obrębie dworców: Częstochowa Główna (od ul. Piłsudskiego), Stradom i Raków są na tyle zaawansowane, że z placów budowy powoli wyłania się ostateczny kształt każdego z nich – mówi rzecznik Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu Maciej Hasik.
Budowa węzłów to nie tylko uporządkowanie terenu i budowa pętli autobusowych oraz miejsc

parkingowych w pobliżu dworców. Wszystkie dworce zostaną połączone drogami rowerowymi, ich łączna długość to ok. 10 km. Przebudowane zostały także sieci podziemne. W budowę węzłów włączono także przebudowę jezdni i chodników. Dzięki temu całkowicie odmieniona zostanie ul. Piłsudskiego, która swoim wyglądem będzie nawiązywać do Alei Najświętszej Maryi Panny. Udało się też wyremontować fragment ul. Pułaskiego, na której powstało rondo – przy połączeniu z wjazdem na

wiadukt. Prace objęły też skwer Junaków i ul. Rejtana na Rakowie.
Elementem włączonym w budowę węzłów przesiadkowych są także elektroniczne tablice, które od kilku tygodni działają na pięćdziesięciu przystankach w Częstochowie. Po wielu tygodniach prób zaczęły pokazywać rzeczywisty czas odjazdu autobusów.
Wartość robót przy węzłach wyniesie ok. 69 mln zł, z czego 27,5 mln zł to dofinansowanie unijne.
Węzły mają być gotowe latem. »

MPK Częstochowa

Otwierają nowy front robót na linii tramwajowej

Od początku kwietnia trwają w Częstochowie prace przy budowie nowego frontu robót o Tysiąclecie. W al. Armii Krajowej mogą występować zwielenia: na jezdni w kierunku Północy przejeżdżać będzie tylko lewy pas. Zwielenia będą w miejscach, gdzie odbywają się prace bądź trwają przygotowania do ich rozpoczęcia.
W pierwszym etapie budowlancy zaczęli od rozbiórki pętli przy Promenadzie. Wcześniej ten teren

został wygrodzony. Na początku lata, jak tylko wykonawca upora się z robotami, prace mają objąć już cały odcinek od Promenady do ronda Mickiewicza. Czyni także w al. Kociuszki i Wolności w centrum, gdzie od ul. Jasnogórskiej do dworca PKS powstanie pierwsze w Częstochowie trawieście torowisko.
Cała przebudowa ma się zakończyć w tym roku. »



RKS Raków

Dotacja na modernizację stadionu

RKS Raków poinformował, że w Ministerstwie Sportu jest już pozytywna decyzja o przyznaniu 10 mln zł dofinansowania na przebudowę miejskiego stadionu przy ul. Limanowskiego. Nadal jednak magistrat nie może podpisać umowy ze zwycięzcą przetargu – sprawa utknęła w Krajowej Izbie Odwoławczej.

7



RKS Raków

Dotacja na stadion zaklepana

W Ministerstwie Sportu jest już pozytywna decyzja o przyznaniu 10 mln zł dofinansowania na przebudowę miejskiego stadionu przy ul. Limanowskiego – poinformował tuż przed świętami RKS Raków.

„Z radością informujemy, że Zespół do spraw opiniowania wniosków o dofinansowanie zadań inwestycyjnych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w Ministerstwie Sportu i Turystyki zaopiniował pozytywnie przyznanie miastu Częstochowa dofinansowania na modernizację MSP Raków w wysokości 10 mln zł”. Takı wpis na oficjalnej stronie klubowej pojawił się 10 kwietnia. „To fantastyczna informacja dla Klubu, kibiców, a także dla przedstawicieli miasta Częstochowa. Na podziękowania przyjdzie co prawda jeszcze czas, ale bez wątplenia jest to sukces większej grupy ludzi. Z naszych informacji wynika, że pozytywne zaopiniowanie zadania dotyczącego przebudowy MSP »Raków« skutkować będzie podpisaniem w najbliższych dniach umowy pomiędzy miastem a Ministerstwem. To kolejny ważny krok w kierunku powrotu drużyny na Limanowskiego” – zakomunikował na stronie klubu Maciej Kołodziejczyk, przewodniczący rady nadzorczej Rakowa.

– Jeżeli chodzi o dotację z ministerstwa, nie mamy jeszcze oficjalnego komunikatu, ale wierzymy, że sprawa jest w MSiT na ostatniej prostej i umowa do podpisu w naj-

bliższym czasie do nas dotrze – odpowiadał na nasze pytanie, już po świętach, rzecznik magistratu Włodzimierz Tutaj. – Wiemy, że klub

Stadion i pieniądze

37

MLN ZŁ

• **na tyle opiewał pierwotny kosztorys**

78,7

MLN ZŁ

• **zażądała w przetargu najtańsza z firm. Po krytyce gigantomanii – w tym prezesa PZPN Zbigniewa Bońka – zmniejszono zakres prac do niezbędnych**

17,5

MLN ZŁ

• **to najkorzystniejsza oferta w rozstrzygniętym teraz przetargu, złożona przez InterHall z Katowic**

10

MLN ZŁ

• **dofinansowania ma otrzymać miasto z Ministerstwa Sportu**

o pozytywnej decyzji komisji ministerialnej dotyczącej akceptacji naszego zmodyfikowanego wniosku został już nieoficjalnie poinformowany. Wsparcie inwestycji zgodnie z nim ma być rozłożone na dwa lata: 5 mln zł w tym roku i kolejne 5 mln w 2021 r. Czekamy teraz ma potwierdzenie tego faktu i możliwość podpisania umowy.

Niestety, do tej pory nie wiadomo, co z umową na wykonanie modernizacji. Jeden z uczestników przetargu złożył protest w Krajowej Izbie Odwoławczej. – Dotąd nie mamy informacji o terminie rozprawy. Liczymy, że po komunikacie, w którym KIO informowała, że został przygotowany tymczasowy tryb orzekania izby, wkrótce rozpocznie się wyznaczanie terminów zaległych rozpraw – informuje rzecznik magistratu.

Jak zastrzega KIO, tego rodzaju procedowanie wymagało dokonania zmian organizacyjnych (które zostały już przygotowane) i legislacyjnych (które są w trakcie uzgadniania).

Gdyby okazało się, że zaległości izby są duże i termin może być odległy, miasto będzie szukać możliwości przyspieszenia tej procedury. – W interesie miasta oraz klubu jest to, aby mimo obecnej trudnej sytuacji związanej z epidemią jak najszybciej podpisać umowę wykonawczą. To warunek rozpoczęcia prac w terenie i zlecenia uzupełnień projektowych związanych z obecnym zakresem inwestycji – mówi Włodzimierz Tutaj. ●

Remont linii tramwajowej w Częstochowie. Jeszcze nie skończyli na Pólnocy, a już zaczynają na Tysiącleciu

MPK Częstochowa ogłosiło rozpoczęcie prac na kolejnym odcinku starej linii tramwajowej. Teren został wygradzony, fragmenty al. Armii Krajowej zwężone. Taka organizacja ruchu potrwa przez kilka najbliższych miesięcy.



Od początku kwietnia tramwaje w Częstochowie jeżdżą tylko między zajezdnią przy al. Niepodległości a Kucelinem i stadionem Rakowa. Ruch tramwajów w stronę dzielnicy Północ został całkowicie wstrzymany, a połączenia obsługuje specjalna linia autobusowa 123

Te zmiany wynikają z rozszerzenia frontu robót. W ostatnich miesiącach wykonawca był skupiony na modernizacji odcinka torów wzdłuż al. Wyzwolenia. Do zakończenia prac na Północy jeszcze daleko, a mimo to rozpoczęto je w kolejnej dzielnicy, przez którą przebiega infrastruktura tramwajowa – poinformowało MPK w Częstochowie. Roboty rozbiórkowe rozpoczęły się na Tysiącleciu.

Budowlanci zaczęli od rozbiórki pętli przy Promenadzie. Wcześniej teren został wygrodzony. Utrudnienia czekają kierowców. W ciągu al. Armii Krajowej mogą występować zwężenia, na jezdni w kierunku Północy przejezdny będzie tylko lewy pas. Zwężenia pojawią się w miejscach, gdzie odbywają się prace bądź trwają przygotowania do ich rozpoczęcia.

Na początku lata, gdy tylko wykonawca upora się z odcinkiem linii tramwajowej wzdłuż al. Wyzwolenia, prace mają objąć już cały odcinek od Tysiąclecia do ronda Mickiewicza. Cała przebudowa ma się zakończyć w 2020 r. Pierwotnie inwestycja miała być już dawno zakończona, ale samo projektowanie przeciągnęło się o około pół roku

DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowa: Wymazobus od piątku, 17 kwietnia, będzie jeździł po mieście i pobierał próbki. W kolejce na testy jest 180 osób

Ponad 180 osób czeka w Częstochowie na badanie diagnostyczne w kierunku koronawirusa. Od piątku 17 kwietnia po mieście jeździć będzie tzw. wymazobus, czyli specjalny ambulans do pobierania wymazów od mieszkanki i mieszkańców mających wskazania do testów na obecność wirusa COVID-19. Dzięki temu czas oczekiwania pacjentów w kwarantannie domowej na wykonanie testu znacznie się skróci.

Od początku pandemii oczekiwanie na badanie diagnostyczne, a potem na jego wynik to duży problem, z którym nie zawsze radzą sobie odpowiedzialne za to rządowe służby. Prezydent Częstochowy już 6 kwietnia apelował do Ministra Zdrowia o uruchomienie w północnym subregionie województwa śląskiego laboratorium, w którym wykonywane byłyby testy na obecność koronawirusa.

Władze samorządowe, w trosce o zdrowie swoich mieszkańców postanowiły sfinansować możliwość wykonywania takich badań przez mobilny punkt, obsługujący tylko miasto. To skróci przynajmniej czas oczekiwania na pobranie próbek.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

- Wszyscy znaleźliśmy się w niełatwej i mało komfortowej sytuacji, ale musimy pomóc szczególnie osobom przebywającym w kwarantannie domowej, zmuszonym długo czekać najpierw na wykonanie badania a później na wyniki próbek – mówi prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. – Mam nadzieję, że nasze działania skrócą okres ich niepewności i obaw o zdrowie swoje oraz najbliższych, a w przypadku negatywnego wyniku testu – także czas przymusowej kwarantanny domowej. Oczywiście nadal dużo zależy będzie od czasu oczekiwania na wyniki testów, bo ciągle nie mamy niestety decyzji o uruchomieniu laboratorium w Częstochowie lub okolicy.

Prezydent miasta w sprawie ambulansu do pobierania wymazów podpisał umowę ze Śląską Grupą Ratowniczą PARAMEDIX, na mocy której osoba ze stosownymi kwalifikacjami medycznymi będzie pobierała próbki od mieszkanki i mieszkańców poddanych kwarantannie domowej. Następnie karetka będzie zawozić wymazy do laboratorium w Katowicach. Podstawą do pracy „wymazobusu” będą zlecenia pobrania próbek od mieszkanki i mieszkańców Częstochowy, wystawione według list przygotowanych przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Częstochowie.

Częstochowski Sanepid jest współorganizatorem całej akcji. Materiały niezbędne do poboru próbek oraz środki ochrony indywidualnej dla obsługi karetki ma zapewnić Śląski Urząd Wojewódzki. Wartość umowy, która ma obowiązywać przez miesiąc to 71 tys. złotych, przy czym miasto będzie płacić zryczałtowaną stawkę za godzinę pracy zespołu oraz przejechane kilometry

WCZESTOCHOWIE.PL



Częstochowski wymazobus przyspieszy wykonywanie testów na obecność koronawirusa

PP

16.04.2020 16:56



Od piątku, 17 kwietnia po Częstochowie jeździć będzie tzw. wymazobus, czyli ambulans do pobierania wymazów od mieszkanki i mieszkańców mających wskazania do testów na obecność koronawirusa. Dzięki temu czas oczekiwania pacjentów w kwarantannie domowej na wykonanie badania znacznie się skróci.

W Częstochowie na badania diagnostyczne pod kątem COVID-19 czeka obecnie ponad 180 mieszkanki i mieszkańców. Prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk** już 6 kwietnia apelował do ministra zdrowia o uruchomienie w północnym subregionie województwa śląskiego

laboratorium, w którym wykonywane byłyby testy na obecność koronawirusa (więcej tutaj).

Władze samorządowe w trosce o zdrowie swoich mieszkańców postanowiły sfinansować możliwość wykonywania takich badań przez mobilny punkt, obsługujący tylko miasto. To skróci przynajmniej czas oczekiwania na pobranie próbek.

- Wszyscy znaleźliśmy się w niełatwej i mało komfortowej sytuacji, ale musimy pomóc szczególnie osobom przebywającym w kwarantannie domowej, zmuszonym długo czekać najpierw na wykonanie badania a później na wyniki próbek – mówi prezydent Częstochowy. – Mam nadzieję, że nasze działania skrócą okres ich niepewności i obaw o zdrowie swoje oraz najbliższych, a w przypadku negatywnego wyniku testu – także czas przymusowej kwarantanny domowej. Oczywiście nadal dużo zależeć będzie od czasu oczekiwania na wyniki testów, bo ciągle nie mamy niestety decyzji o uruchomieniu laboratorium w Częstochowie lub okolicy.

Prezydent miasta w sprawie ambulansu do pobierania wymazów podpisał umowę ze Śląską Grupą Ratowniczą PARAMEDIX, na mocy której osoba ze stosownymi kwalifikacjami medycznymi będzie pobierała próbki od mieszkanki i mieszkańców poddanych kwarantannie domowej. Następnie karetka będzie zawozić wymazy do laboratorium w Katowicach. Podstawą do pracy „wymazobusu” będą zlecenia pobrania próbek od mieszkanki i mieszkańców Częstochowy, wystawione według list przygotowanych przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Częstochowie.

Częstochowski Sanepid jest współorganizatorem całej akcji. Materiały niezbędne do poboru próbek oraz środki ochrony indywidualnej dla obsługi karetki ma zapewnić Śląski Urząd Wojewódzki. Wartość umowy, która ma obowiązywać przez miesiąc to 71 tys. złotych, przy czym miasto będzie płacić zryczałtowaną stawkę za godzinę pracy zespołu oraz przejechane kilometry.

FIAT.FM

Maseczki ochronne i służby w walce przeciwko koronawirusowi

Wprowadzony obowiązek zakrywania ust i nosa w przestrzeni publicznej ma na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się koronawirusa. Od tego nakazu są jednak wyjątki – dziecko do 4 roku życia nie musi zasłaniać twarzy, podobnie jak kierowca samochodu osobowego, który jedzie sam do pracy czy na zakupy.



Należy też pamiętać, że do 19 kwietnia nadal obowiązują ograniczenia w przemieszczaniu się, dlatego do tego czasu jeśli nie musimy wychodzić – zostajemy w domu. Jak tłumaczy oficer prasowy asp. Sabina Chyra-Giereś z Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie zakres wykonywanych przez funkcjonariuszy czynności służbowych nie ulega zmianie:

▶ 0:00 / 0:45 ———— 🔊 ⋮

Podobnych działań wobec obywateli dokonuje częstochowska Straż Miejska. Nie zanotowano jeszcze rażącego łamania obostrzeń na terenie miasta, ale funkcjonariusze miejscy nie rezygnują z działań prewencyjnych – mówi Artur Kucharski, rzecznik Straży Miejskiej w Częstochowie:

▶ 0:00 / 1:14 ———— 🔊 ⋮

Dokładnie miesiąc temu, 16 marca w Polsce zamknięto placówki oświatowe oraz pojawiły się pierwsze obostrzenia dotyczące epidemii. Dziś jednym z obowiązków poruszania się w przestrzeni publicznej jest noszenie maseczek ochronnych, które coraz bardziej stają się produktem pierwszej potrzeby. Taką maseczkę kupimy nie tylko w aptece, ale dostaniemy je także w mniejszych i większych sklepach spożywczych, przy okazji innych zakupów. Można także pytać o nie na stacjach benzynowych, a nawet... w sklepach monopolowych.

Należy jednak zwracać uwagę na cenę!

W przypadku najtańszej maseczki jednorazowej ceny potrafią oscylować w granicach od ok. 2.50 do nawet 10 zł i więcej. Wybierając takie maseczki, warto zaopatrzyć się w ich większą liczbę. Wielorazowe maseczki ochronne to koszt od ok. 7 zł wzwyż. Tutaj cena uzależniona jest zarówno od miejsca sprzedaży, jak i zastosowanych materiałów oraz filtrów. Te z filtrem węglowym pochłaniają także pyły i zanieczyszczenia unoszące się w powietrzu. Ich koszt detaliczny zaczyna się jednak od ok. 20 zł wzwyż.

RADIOJURA.COM.PL

Ulica Wilsona w centrum Częstochowy już w trakcie remontu

🕒 10 kwietnia 2020 / 15:19



Roboty będą toczyły się kilka tygodni, jak zapowiada Miejski Zarząd Dróg, co wiąże się z ograniczeniami w ruchu. Ulicą przejedziemy tylko jednokierunkowo.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Ważne, że bez zmian mają kursować w tej części Śródmieścia autobusy MPK.

Przystąpiliśmy do prac remontowych ulicy Wilsona na wysokości Filharmonii Częstochowskiej między aleją NMP a ulicą Garibaldię. To był taki brakujący element pomiędzy innymi inwestycjami, musimy liczyć się z utrudnieniami, ruch będzie odbywał się tylko w jednym kierunku od Garibaldię do alei NMP, w przeciwnym kierunku nie będzie możliwy wjazd w ulicę Wilsona.

▶ 0:00 / 0:26 ◀

– informował Maciej Hasik, rzecznik zarządu dróg w Częstochowie. W poprzednich latach przy ulicy Wilsona przebudowano już chodniki i miejsca parkingowe. Tym razem drogowcy wymienią zniszczoną nawierzchnię jezdni.